
ژه
سو

http://irannewspaper.ir
editorial@irannewspaper.ir

 سه شنبه  19 مرداد 1400
  سال بیست و هفتم

 شماره 7697

آس )اسپانیا(
صحبت هــای لیونل مســی در کنفرانس 
خبــری اش مبنی بــر اینکه بــرای ماندن 
در بارســلونا هر کاری می توانســته انجام 
داده ولــی در نهایت مجبــور به ترک این 
تیــم شــده اســت، موضوعی بــود که این 
روزنامه هــم مانند دیگر رســانه ها به آن 
پرداخــت و تیتر »هــرکاری می توانســتم 
ســتاره  فــوق  قــول  از  را  دادم«  انجــام 

آرژانتینی فوتبال جهان انتخاب کرد.

گاردین اسپورت )انگلیس(
اشــک های لیونــل مســی در کنفرانــس  
بیشــتر  اصلــی  ســوژه  اش  خبــری 
رســانه های ورزشــی جهــان شــد. ایــن 
روزنامــه  هــم صحبت هــای مســی کــه 
در  فصــل  ایــن  داشــته  دوســت  گفتــه 
بارســلونا بماند اما مجبور به ترک تیم 
شــده اســت را ســوژه خود کرد و عنوان 
»من می خواســتم بمانم« را به نقل از 

مسی تیتر یک خود کرد.

مارکا )اسپانیا(
لیونل مسی در کنفرانس خداحافظی اش 
از بارســلونا بــه ایــن اشــاره کــرد کــه برای 
پوشــان  انــاری  و  آبــی  مانــدن در جمــع 
حاضــر  حتــی  او  اســت.  کــرده  کار  همــه 
دهــد،  کاهــش  را  حقوقــش  بــوده  شــده 
اســت.  نشــده  تمدیــد  قــراردادش  امــا 
ســوژه ای که این روزنامه بــه آن پرداخت 
و تیتر »خداحافظی لیونل مســی« را روی 

جلدش برد.
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بزرگی در ناصیه نکو
برای جواد که اولین جام مربیگری اش را گرفت

واکنش مثبت شفر و واکنش منفی فکری به شکست استقلال

مجیدی؛ دوباره ناکام در کسب جام
اســتقلال باز هم در کســب جام ناکام ماند. آبی پوشــان پایتخــت که در لیگ 
بیســتم روی سکوی سوم قرار گرفتند، امیدوار بودند با فتح جام حذفی، بعد 
از گذشت بیش از 3 سال دل هواداران شان را شاد کنند اما این اتفاق رخ نداد. 
فرهــاد مجیدی که تیمش فصل گذشــته جــام حذفی را در فینــال به تراکتور 

واگــذار کرد، ایــن بار با تکیه بــر این حرف 
کــه »من بــه اینهــا نمی بــازم« و پرداخت 
میلیونــی به بازیکنــان تیمش از حســاب 
شــخصی، ســعی کرد تا انگیــزه آبی ها در 
فصلــی کــه پــر از بحــران مدیریتــی برای 
استقلال بود، حفظ کند. او این بار تیمش 
را به فینال رســاند و امیــدوار بود که اولین 
به دســت  را  مربیگــری اش  دوران  جــام 
آورد امــا ضربــات مرگبــار پنالتــی این بار 
برخــلاف دربــی، بــه ســود اســتقلال رقم 
نخورد و آبی پوشان بازی را واگذار کردند تا 

مجیدی که 120 دقیقه از روی سکوهای ورزشگاه نقش جهان اصفهان حرص 
و جوش می خورد، شــاهد باخت تیمش باشد و قهرمانی فصل 97-96 جام 
حذفی با مربیگری وینفرد شفر، همچنان آخرین جامی باشد که استقلالی ها 
در طول ســال های اخیر کسب کرده اند. البته سرمربی آلمانی سابق استقلال 
کــه مجیــدی هم مربیگــری را با دســتیاری او در اســتقلال آغاز کرد، با انتشــار 
تصویری از خودش از شــب قهرمانی اســتقلال در جام حذفی 3 فصل قبل و 
مدال آن بازی خطاب به استقلالی ها نوشت: »هرگز هرگز؛ تسلیم نشو.« اما از 
ســوی دیگر، محمود فکری، سرمربی نیم فصل اول استقلال پس از شکست 
تیم سابقش به مجیدی کنایه زد و با انتشار تصویری از خودش در حال فریاد 
کشــیدن نوشت: »در زمین غصبی جواهر هم بکاری، خون درو خواهی کرد.« 
پیــروز قربانی کاپیتان ســابق آبی ها هم که در برنامه »فوتبــال برتر« به عنوان 
کارشــناس حضور داشــت پس از باخت اســتقلال صحبت های تندی را علیه 
مدیریت این باشگاه انجام داد و به این اشاره کرد که با مسخره بازی نمی شود 
قهرمــان شــد. او از اینکه مجیدی شــخصاً به بازیکنان پاداش مــی داده انتقاد 
کــرد و نیمکت آبی ها را هم در غیاب مجیدی کــه محروم بود، خالی از فردی 

دانست که کاریزما داشته باشد.

خداحافظی نادری با استقلالی ها
یکــی از اتفاق هایی که در پایان بازی فینال 
جــام حذفــی افتــاد ایــن بــود کــه محمــد 
نــادری مدافــع اســتقلال در شــرایطی که 
تی شــرت منقــش بــه تصویــر زنــده یــاد 
منصــور پورحیــدری را زیــر پیراهن اصلی 
خود پوشیده بود به کنار زمین رفت و بعد 
از بوســه بر چمــن راهی رختکن شــد. این 
اقــدام محمــد نادری باعث شــد چند نفر 
از افــراد حاضــر در ورزشــگاه دلیل حرکت 
او را جویا شوند. مدافع استقلال اعلام کرد 
که قصد دارد فصل آینده از اســتقلال جدا 

شــود. به گزارش طرفداری، نادری در حالی بلافاصله بعد از پایان فینال جام 
حذفی با اســتقلالی ها خداحافظی کرد که گفته می شــود او تصمیم گرفته به 
اروپــا برگردد و فوتبال خود را خــارج از ایران دنبال کند. نادری قبل از عضویت 
در پرسپولیس و استقلال، در بلژیک شاغل بود اما در این لیگ فرصت چندانی 
نصیبش نشد تا دوباره به فوتبال ایران برگردد. نزدیکان نادری مدعی هستند 
این بازیکن برای فصل آینده به یک تیم یونانی یا یک تیم پرتغالی می پیوندد.

محرومیت 3 ماهه سرمربی گل گهر از فوتبال

باشگاه گل گهر: قلعه نویی تحت حمایت ماست
دیــدار اســتقلال و گل گهر در نیمه نهایی جام حذفی در شــرایطی با شکســت 
2-1 آبی هــای ســیرجانی خاتمــه یافــت که امیرقلعه نویی بشــدت نســبت به 

تصمیمات داور مسابقه که وحید کاظمی 
بــود، اعتــراض داشــت و پــس از مســابقه 
حرف هــای تندی بــه زبــان آورد. چند روز 
پــس از ایــن مســابقه حــالا ســرمربی تیم 
فوتبال گل گهر که همچنان پرافتخارترین 
مربی تاریخ مســابقات به شــمار می رود، 
بــا محرومیتــی مواجــه شــده کــه پیش تر 
تجربه اش نکرده و ســه ماه از فصل آینده 
بایــد از فوتبــال دور باشــد و 300 میلیــون 
تومــان هم جریمه نقدی بپــردازد. در این 
حکــم که توســط کمیته انضباطــی صادر 

شده، این طور در مورد امیرقلعه نویی و سعید الهویی دستیار او رأی نوشته شده 
است: »قلعه نویی با حکم کمیته انضباطی به سه ماه محرومیت از همراهی 
تیــم خــود در تمامی مســابقات رســمی فوتبــال در فصل آتی و پرداخت ســه 
میلیارد ریال جریمه نقدی محکوم شد. البته علاوه بر دستیار امیر قلعه نویی، 
باشگاه گل گهر نیز از جریمه در امان نمانده است: »سعید الهویی مربی گل گهر 
سیرجان به دوماه محرومیت از تیم خود در تمامی مسابقات فوتبال در فصل 
آتی و پرداخت مبلغ 300 میلیون ریال جریمه نقدی و باشگاه گل گهر سیرجان 
نیز، با توجه به تعهد مســئولیت تضامنی، موضــوع 50 مقررات انضباطی به 
پرداخــت مبلغ 2 میلیارد ریــال جریمه نقدی محکــوم می گردند.« بر همین 
اســاس محمد اسفندیارپور، مدیرعامل گل گهر در پاسخ به این پرسش که آیا 
ممکن است این محکومیت سنگین باعث تجدید نظر باشگاه گل گهر در ادامه 
همکاری با قلعه نویی شود یا خیر، به تسنیم گفت: »خیر. ما با او قرارداد داریم 
و قلعه نویــی تحت حمایت ماســت. ما با ایــن مربی برنامه داریــم و موضوع 

محرومیت او را هم دنبال خواهیم کرد.«

شرط بازیکنان پرسپولیس برای تمدید قرارداد
پرســپولیس طبق نظر کادر فنی این روزها مشــغول مذاکره با برخی بازیکنان 
برای تمدید قرارداد آنها است. به گزارش فارس، مهدی شیری، وحید امیری، 
کمــال کامیابی نیا، احمد نوراللهی و امید عالیشــاه نفراتی هســتند که مدیران 
پرســپولیس بــرای تمدیــد قــرارداد آنها اقــدام کردند امــا این پنــج بازیکن در 
مذاکرات خود با باشــگاه تأکید کرده اند بجز افزایش مبلغ قرارداد ســال آینده، 
حدود 20 درصد باقی مانده از اصل قرارداد و همچنین آپشن های قراردادشان 
به حساب آنها واریز شود. این در شرایطی است که جعفر سمیعی و همکارانش 
درصدد هســتند با تأمین منابع مالی مطالبات باقی مانده بازیکنان و اعضای 
کادرفنی را تسویه کرده و بخشی از پیش پرداخت مربوط به قرارداد فصل آینده 
بازیکنان را هم به آنها پرداخت کنند. سرخپوشــان تا پایان لیگ بیستم حدود 

80 درصد قرارداد خود را دریافت کرده اند.

اخباری نامزد بهترین دروازه بان مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان آسیا

ســایت کنفدراســیون فوتبال آسیا دیروز یک نظرســنجی برگزار کرد تا بهترین 
دروازه بــان مرحلــه گروهی لیــگ قهرمانان آســیا را انتخاب کنــد. محمدرضا 
اخبــاری با درخشــش بــه همــراه تراکتور جــزو 5 نامزد کســب جایــزه بهترین 

دروازه بان آسیا قرار گرفت.

سعید آذری، مدیرعامل باشگاه فولاد خوزستان در گفت و گو با »ایران«:

امیدوارم مردم خوزستان این قهرمانی را از ما قبول کنند
محمــد محمــدی ســدهی/ تیــم فولاد خوزســتان موفق شــد یکشــنبه شــب 
در ضربــات پنالتــی فینــال جام حذفــی را فتح کنــد. فولادی ها در ایــن فصل از 
مســابقات لیگ برتر هم عملکرد خوبی داشــتند و توانســتند در جایگاه ششــم 
بایســتند. قهرمانــی در جــام حذفــی با مشــکلاتی که بــرای فولاد وجود داشــت 
)پنجره بســته( از آن جهت ارزشمند است که می تواند زمینه ساز قهرمانی تیم 
فولاد در فصل آینده در لیگ برتر شــود. فولادی که 2 بار قهرمان لیگ شــده اند، 
حالا با قهرمانی در جام حذفی با روحیه بالاتر در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا 

حضور خواهند یافت.
ســعید آذری، مدیرعامل باشگاه فولاد خوزستان در خصوص بازی این تیم 
مقابل اســتقلال در فینال به خبرنگار »ایران« گفت: »بازی ســخت و نفسگیری 
بود و به گواه کارشناســان تیم ما بهتر از اســتقلال بازی کرد. ما در پنالتی ها بهتر 
بودیم و علاوه بر این در جریان بازی هم موقعیت های خوبی داشــتیم. لیاقت 
قهرمانی در جام حذفی را داشتیم و خوشبختانه به این مهم هم دست یافتیم. 
خداراشــکرمی کنم که توانســتیم اولین جام قهرمانی اســتان خوزستان در جام 
حذفی را به دســت آوریم و باعث خوشحالی مردم خوب خوزستان شویم. این 

قهرمانی در شرایطی به دست آمده که اوضاع در خوزستان خوب نیست.«
او صحبت هــای خــود را این گونــه ادامــه داد: »مردم خوزســتان فوق العاده 
فوتبالــی هســتند و فوتبال برای آنهــا اهمیت زیادی دارد. خوشــحالم که در این 
شرایط سختی که مردم استان تحمل می کنند، توانستیم برای لحظاتی شادشان 
کنیــم. آنهــا به خیابان آمدند و امیدوارم که مردم خوزســتان ایــن قهرمانی را از 
ما قبول کنند و مشــکلات شــان هرچه زودتر حل شــود. این جام تقدیم به آنها 
که لحظه به لحظه کنارمان بودند و اشک ریختند و با موفقیت هایمان خوشحال 
شــدند. از همــه آنهایــی که کنارمــان نبودند هــم می خواهم از این پــس کنار ما 

باشند.«
آذری بیان داشت: »علاوه بر این قهرمانی فولاد را به جواد نکونام، سرمربی 
تیــم، کادر فنی زحمتکش اش و کارگران زحمتکش فولاد تبریک می گویم. این 
قهرمانــی تنهــا مختص یک عده خاص نیســت بلکه همه مــا در این قهرمانی 
ســهیم هستیم. تیم ما در لیگ برتر هم شرایط خوبی داشت و ما می توانستیم 
جایگاه بهتری کسب کنیم اما برخی محدودیت ها همچون پنجره بسته باشگاه 
باعث شد تا نتوانیم در لیگ به نتایج دلخواه دست یابیم. ما امسال سال سختی 
داشــتیم و شرایط خاص و حادی با کرونا بود و خیلی سختی و زحمت کشیدیم 

و خیلی تلاش کردیم.«

مدیرعامــل فــولاد خوزســتان در خصــوص انتقاد پیشکســوتان اســتقلال از 
مدیریت باشگاه بیان داشت: »استقلال واقعاً مظلوم واقع شده است. مدیریت 
باید قوی باشــد و این قدرت به تیم کمک می کند تا در زمین نتیجه بگیرد. این 
روزها شــیوه مدیریــت تغییر کرده و یــک مدیریت خوب تنهــا نمی تواند عامل 
موفقیت باشــد بلکه باید علاوه بر این همدلی خوبــی بین مدیریت و کادر فنی 
وجود داشــته باشــد. شیوه ای که در فولاد اجرا می شود و همدلی خوبی بین کادر 
فنی و مدیریت باشــگاه وجود دارد. خیلی از باشــگاه ها چنین شرایطی را ندارند 
و این موضوع باعث می شــود تا تیم شــان نتیجه نگیرد.«او صحبت های خود را 
ایــن گونه ادامــه داد: »زمانی کــه از اصفهان بیرونم کردند با خــودم عهد کردم 
که با جام به اصفهان برگردم و خوشــبختانه این موضوع عملی شــد و با کمک 
خداوند به این مهم رســیدم. همشهریان اصفهانی و همچنین خوزستانی های 
عزیز برای رسیدن به خواسته ام، کمک زیادی کردند و از آنها تشکر می کنم. حالا 
نوبت به اتفاقات بزرگ دیگری است که امیدوارم با کمک همه بتوانیم در لیگ 
قهرمانان و لیگ برتر این اتفاقات بزرگ را رقم بزنیم.«آذری در خصوص آینده 
جواد نکونام، ســرمربی تیم فولاد اظهار داشــت: »مربی ای همچون نکونام در 
فوتبــال ایــران چهره بوده و حالا هم که جام گرفتــه قطعاً نظر خیلی از تیم ها را 
به ســمت خود جلب کرده اســت. تأکید مدیران باشــگاه ادامه همکاری با جواد 
نکونــام اســت و می خواهیم با او به موفقیت های بیشــتری دســت یابیم. فولاد 
خوزســتان پتانســیل بالایی دارد و این تیم زمانی جزو تیم های بازیکن ساز بوده 
و بازیکنان زیادی به فوتبال کشــور معرفی کرده اســت و قطعاً با مدیریت خوب 

می تواند به همان مسیر گذشته خود بازگردد.«

جشن و پایکوپی اهوازی ها
قهرمانی یکشــنبه شب شــاگردان جواد نکونام 
در جام حذفی موجب شــد تا شــادی به اهواز و 
خوزســتان برود و مردم این شــهر پس از پایان 
بازی به جشن و پایکوبی در خیابان ها بپردازند. 
مردم اســتان خوزســتان و اهواز کــه در یک ماه 
اخیر به خاطر مشــکل کم آبی و بی آبی ســختی 
زیادی کشیده بودند، یکشنبه شب حس و حال 

متفاوتی نســبت به روزهای پیشــین داشتند. مردم این استان که ســر از پا نمی شناختند با در 
دســت داشتن پرچم های فولاد و سر دادن شعار برای تیم محبوب خود، به جشن و پایکوبی 
پرداختند. همچنین تعدادی از هواداران فولاد با شــادی به ســبک یزله خوزستانی ها، شادی 
خــود را نشــان دادنــد. عــلاوه بر این بازیکنــان فولاد نیز کــه قهرمانی خود را تقدیــم به مردم 

خوزستان کردند طبق برنامه، دیروز به اهواز رفتند و با استقبال هواداران مواجه شدند.

حمایت ساسان انصاری از عادل فردوسی پور
پــس از قهرمانی تیم فولاد خوزســتان در جام 
حذفی، ساســان انصاری بازیکن تیــم فولاد از 
عــادل فردوســی پور، مجری ســابق و محبوب 
برنامــه »نــود« حمایت کــرد. انصــاری پس از 
جشــن قهرمانــی با در دســت داشــتن پیراهن 
شــماره 90 که نــام عادل فردوســی پور روی آن 
حــک شــده بــود، عکــس یــادگاری گرفــت. او 

طی ســال های اخیر بار ها حمایت خود را از فردوســی پور به شــیوه های مختلف نشان داده و 
چند بار با پیراهن شــماره 90 به یاد عادل فردوســی پور شادی کرده و حتی چند مرتبه هم در 
مصاحبه های خود از علاقه و ارادتش نسبت به مجری برنامه 90 سخن به میان آورده است. 
انصاری حدود یک ســال پیش هم دیداری با فردوســی پور داشــت و پیراهن شــماره 90 تیم 

تراکتور را به او هدیه داده بود.

دومین جام کولیبالی در فوتبال ایران
موســی کولیبالی مدافع 28 ساله اهل کشور 
مالی فولاد یکی از بازیکنانی بود که در بازی 
فینال جام حذفی برای سرخپوشان اهوازی 

به میدان رفت. 
ایــن بازیکــن 28 ســاله در حالــی بــا فــولاد 
لیــگ  در  کــه  شــد  حذفــی  جــام  قهرمــان 
پانزدهم با اســتقلال خوزستان به قهرمانی 

لیگ برتر رسیده بود و حالا دومین جامش در فوتبال ایران را هم به دست آورد.

حامــد جیــرودی/ کاپیتــان دوباره مســیر 
افتخــار را در پیــش گرفته اســت. اصلًا در 
ناصیــه بعضی هــا از همــان ابتــدا بزرگی 
کردن نوشــته شــده اســت و جواد نکونام 
یکی از آنهاســت. پســری کــه 5 آذر 13۵9 
در شهر ری متولد شد و عشق و علاقه اش 
بــه فوتبال او را به تیم جوانان نفت تهران 
و بعــد هــم پــاس کشــاند. او در پــاس تــا 
جایی پیــش رفت که به کاپیتــان این تیم 
تبدیل شــد و با آن تیم دوست داشتنی به 
قهرمانی لیگ ســوم حرفه ای هم رســید. 
نکو 20 ســاله بــود که به تیــم ملی دعوت 
شد و به قهرمانی بازی های آسیایی 2002 
بوســان رســید. او تا 35 ســالگی که از تیم 
ملــی خداحافظی کــرد، 15 ســال حضور 
مداوم در جمع ملی پوشان را تجربه کرد. 
او در 2 جــام جهانی 2006 آلمــان و 2014 
برزیل به میــدان رفت و پیراهن تیم ملی 
را 151 بــازی بــه تن کرد تا بیشــترین بازی 
ملی را در تاریخ فوتبال ایران تجربه کرده 
باشد. البته اخیراً فیفا از نکونام 3 و از علی 
دایــی و علــی کریمــی یک بــازی ملی کم 

کــرد تا تعداد بازی های ملی جواد به 148 
برســد ولی بــا این حــال او و دایــی به طور 
مشــترک همچنان در صدر بازیکنانی که 
بیشــترین بازی ملی را انجام داده اند قرار 
دارد. افتخارات ملی مرد شــماره 6 سابق 
فوتبــال ایــران آنجا پررنگ تر می شــود که 
او بــا 39 گل ملــی در رده ســوم بازیکنانی 
زده انــد  هــم  را  ملــی  گل  بیشــترین  کــه 
هــم هســت. نکونــام کــه 8 فصــل پیاپی 
لژیونــر بود و پــس از بازی بــرای الوحده و 
الشــارجه امارات، تیر 138۵ به اوساســونا 
رفت تا به اولین بازیکن ایرانی شــاغل در 
لالیــگا تبدیل شــود و 6 فصــل در این تیم 
اسپانیایی بدرخشــد و دروازه رئال مادرید 
را هــم باز کنــد. او در بازگشــت دوباره اش 
به فوتبال ایران پیراهن استقلال را پوشید 
و بــا این تیم قهرمان لیگ دوازدهم شــد 
و ســپس بــه عضویــت الکویــت، دوبــاره 
اوساســونا، ســایپا و العربی قطــر درآمد و 
در تیــر 139۵ هــم از فوتبــال خداحافظی 
کرد. با این حال جواد که قصد دل کندن از 
فوتبال را نداشت، به جرگه مربیان اضافه 

شــد و مربیگری را با دستیاری کوتاه مدت 
کارلوس کی روش در تیم ملی آغاز کرد. او 
اولین گام سرمربیگری اش را با تیم لیگ 
یکی خونه به خونه در سال 139۶برداشت 
ولــی در نیم فصــل دوم همــان فصل به 
نســاجی رفت و موفق شــد با ایــن تیم به 
لیگ برتر صعــود کند تا بــه اولین افتخار 
دوران مربیگــری اش برســد. نکــو قبــل از 
شــروع لیگ نوزدهــم هدایت فــولاد را بر 
عهده گرفت و این تیم را در رتبه سوم قرار 
داد تا ســهمیه حضــور در لیگ قهرمانان 
آســیا را به دســت آورد. او در لیگ بیستم 
با فولاد در رده ششــم ایستاد ولی یکشنبه 
شب توانست تیمش را به مقام قهرمانی 
جام حذفی برســاند تا اولین جــام دوران 
مربیگری اش را هم بالای سر ببرد. مربی 
که در 40 ســالگی به جمــع مربیان بزرگ 
فوتبــال ایران پیوســته و می خواهد دوران 
پــر افتخــار بازیگــری اش را روی نیمکــت 
هــم دنبال کند. کســی کــه در همین یکی 
دو ســال جزو گزینه های هدایت استقلال 
بــوده و با ادامه همین روند ممکن اســت 

نکونام: خوشحالم در دومین سال مربیگری ام در فولاد جام گرفتم

ش
بر

جواد نکونام سرمربی فولاد پس از قهرمانی این تیم در 
جام حذفی چنین صحبت کرد:»اول از همه روز خبرنگار را 
تبریک می گویم. به مردم خوزستان تبریک می گویم و این 
قهرمانی مبارک آنها باشد. از همه آنها تشکر می کنم. در 
دو فصلی که آنجا بودم به من لطف داشتند و ما کمترین 
کار را برای آنها کردیم. تشــکر ویــژه از بازیکنانم دارم. آنها 

واقعاً بزرگ هســتند و با ســختی و تلاش قهرمان شــدند. 
لیاقــت جام را داشــتیم و ســهمیه مســتقیم گرفتیم. خدا 
را شــکر می کنــم که در دومین ســال مربیگــری  ام در فولاد 
توانســتم یک جام بگیریم و به آسیا برویم. قطعاً تنهایی 
کاری از دست من ساخته نبود و همه از من حمایت کردند 

تا به موفقیت رسیدیم.«

آدرینا ورشــینگر/فولاد حالا نام قهرمان جدید فوتبال ایران است. تیمی 
سختکوش و پرافتخار در فوتبال ایران که توانست در دیدار فینال جام حذفی 
که یکشــنبه شب در ورزشــگاه نقش جهان اصفهان برگزار شــد، استقلال را 
شکست دهد و به مقام قهرمانی این رقابت ها دست پیدا کند. سرخپوشان 
اهوازی که برای اولین بار حضور در فینال جام حذفی را تجربه می کردند، در 
حالی به قهرمانی رسیدند که این بازی در پایان 120 دقیقه با تساوی بدون گل 
به پایان رسید تا کار به ضربات پنالتی کشیده شود. در پنالتی ها، وریا غفوری 
و مهدی مهدی پور برای اســتقلال و ســید مهران موســوی، زبیر نیک نفس، 
ساســان انصاری و احمد عبــدالله زاده برای فولاد گلزنی کردند ولی فرشــید 
اســماعیلی ضربه اش را به آســمان فرســتاد و پنالتی داریوش شــجاعیان را 
هم محســن فــروزان مهار کــرد تا شــاگردان جــواد 4-2 به پیروزی برســند و 
ایوب والی کاپیتان فولاد کاپ قهرمانی جام حذفی را بالای سر ببرد. عنوانی 
که اولین قهرمانی فولاد در جام حذفی محســوب می شــود و حالا این تیم، 
چهاردهمین قهرمان تاریخ این رقابت ها لقب بگیرد. استقلال با 7 قهرمانی 
پرافتخارتریــن تیــم تاریخ جــام حذفی به شــمار مــی رود و پرســپولیس 6، 
ذوب آهن و سپاهان 4، ملوان 3 و تراکتور 2 بار قهرمان این رقابت ها شده اند 
و ســایپا، شــاهین اهواز، نفت تهران، صباباتری، برق شــیراز، فجرسپاســی و 
بهمن هم سابقه یک بار قهرمان شدن در جام حذفی فوتبال ایران را دارند. 

ضمن اینکه فولاد در کنار استقلال، پرسپولیس، سپاهان و سایپا، به پنجمین 
تیم باشگاهی ایران تبدیل شد که قهرمانی لیگ برتر و جام حذفی را در تالار 
افتخاراتش دارد. این تیم در لیگ های چهارم و سیزدهم قهرمان لیگ برتر 
شــده و حالا قهرمانی جام حذفی فصل 1400-1399 را هم به دســت آورده 
اســت. فولاد با این قهرمانی، ســهمیه مستقیم حضور در فصل آینده لیگ 
برتر فوتبال ایران را به دست آورد و حریف پرسپولیس در بازی سوپرجام شد 

که هنوز زمان آن مشخص نشده است.

در دیــدار اســتقلال و فــولاد، داوری بیــژن حیدری 
در طــول 120 دقیقــه خــوب و قابــل قبــول بــود و تنها 
صحنــه مهم و جنجالی بــازی به ضربــات پنالتی دو 
تیم برمی گردد. در شــرایطی کــه وریا غفوری کاپیتان 
اســتقلال موفق شــد پنالتی اول تیمش را وارد دروازه 
کند، سیدمهران موسوی برای فولادی ها پشت ضربه 
نخســت قــرار گرفــت و ضربــه اش را به ســمت چپ 
محمد رشــید مظاهری زد و ســنگربان اســتقلال نیز 
با واکنشــی دیدنی موفق شــد ضربه او را مهار کند اما 
حیدری اعتقاد داشــت که پای مظاهــری هنگام زده 
شــدن ضربه روی خط دروازه نبوده و دســتور به تکرار 

این ضربه داد. 
موســوی هــم ضربــه مجــدد را وارد دروازه کــرد تــا 
استقلال فرصت بزرگ پیش افتادن از فولاد را از دست 
بدهــد. این تصمیــم حیدری بــا واکنش اســتقلالی ها 
مواجه شــد و آنها اعتقاد داشــتند که پــای مظاهری به 
درســتی روی خط دروازه قرار داشته و حالا کارشناسان 
داوری نظــر خــود را درخصــوص ایــن صحنــه اعــلام 

کردنــد. غلامعلــی همیــراد: »داور اشــتباه بزرگی کرد، 
مهار مظاهری درست بود.« حیدر سلیمانی: »تصمیم 
حیدری درست بود.« جعفر خوشرو: »تصمیم حیدری 
ســختگیرانه ولی درســت بود.« نادر جعفــری: »تکرار 
پنالتــی فــولاد صحیح بود.« نــوذر رودنیــل: »تصمیم 
حیدری صحیــح بود.« رضا ســخندان: »تصمیم داور 

برای تکرار ضربه درست بود.«

سرخپوشان اهوازی اولین قهرمانی شان در جام حذفی را جشن گرفتند

فولاد؛ قهرمان نوبرانه
 نظر کارشناسان داوری 

درباره تصمیم بحث برانگیز حیدری

بــه یکــی از گزینه هــای ســرمربیگری تیم 
ملــی هم تبدیل شــود. چه بســا کــه خود 
اوساسونا هم نیم نگاهی در آینده به جواد 

لالیگایــی بــرای مربیگــری دارد. مربی که 
تیم هایــش در فــاز دفاعی موفق هســتند 
و این شــاید ســبک دلخواه گــروه زیادی از 

هواداران فوتبال نباشد ولی تاکتیکی است 
که گروهی از مربیان آن را دنبال می کنند و 

جواد هم یکی از آنهاست.


